PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕСНОПОЛЯНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.12.2020 г                                                                                     № 30
п. Лесные Поляны

Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет на обеспечение выполнения функций администрации муниципального образования Леснополянское сельское поселение и внесения в них изменений
        В соответствии со статьями 158, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018г.  № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», решением Леснополянской сельской  Думы от 29.11.2019 № 111 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Леснополянское сельское  поселение Омутнинского района Кировской области»:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет на обеспечение выполнения функций администрации муниципального образования Леснополянское сельское поселение  Омутнинского района Кировской области, согласно приложению.

           2.  Признать утратившим силу Распоряжение  администрации муниципального образования Леснополянское сельское поселение Омутнинского района Кировской области  №  05 от  28.01.2019 г. «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет на обеспечение выполнения функций администрации муниципального образования Леснополянское сельское поселение Омутнинского района Кировской области и внесения  в них изменений».
3. Настоящее  распоряжение  вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021г.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на ведущего специалиста администрации Леснополянского сельского поселения Омутнинского района Кировской области  Бодруг И.В.

Глава администрации

муниципального образования

Леснополянское сельское поселение                                     Н.В. Решетникова
                                                                                                                         утвержден
                                                                                                     распоряжением   администрации

                                                                                                        муниципального  образования

                                                                                              Леснополянское   сельское   поселение

  от  26.12.2020  года    №  30
ПОРЯДОК
составления, утверждения и ведения бюджетных смет

на обеспечение выполнения функций администрации муниципального образования Леснополянского сельского поселения                                                и  внесения в них изменений

i. общие требования к утверждению и ведению

  бюджетной  сметы

Бюджетная смета администрации Леснополянского сельского поселения Омутнинского района Кировской области и обоснования (расчеты) к ней составляются в соответствии с настоящим порядком.

Бюджетная смета подписывается и утверждается главой администрации муниципального образования Леснополянское сельское поселение Омутнинского района Кировской области и подписывается главным бухгалтером.

Обоснования (расчеты) к бюджетной смете подписываются руководителем и исполнителем с печатью администрации муниципального образования Леснополянское сельское поселение Омутнинского района Кировской области.

При внесении изменений в бюджетную смету составляются изменения, согласно Приложения № 2 и  расчеты (обоснования) Приложение № 3, которые подписываются и утверждаются главой администрации Леснополянского сельского поселения  и исполнителем.

II. составление и утверждение бюджетной сметы

1. Бюджетная смета составляется, утверждается и ведется согласно настоящему порядку на основании  лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций органами местного самоуправления, доведенных до администрации Леснополянского сельского поселения Омутнинского района Кировской области главным распорядителем бюджетных средств (далее – ГРБС), на очередной финансовый год и плановый период.

2. Уведомление  о бюджетных ассигнованиях бюджета одновременно является уведомлением о лимитах бюджетных обязательств .

3. Показатели бюджетной сметы формируются, согласно Приложению №1, по кодам классификации  расходов бюджета бюджетной классификации Российской Федерации: по разделам, подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам и элементам видов расходов, кодам аналитических показателей (коды аналитических показателей включают в себя коды статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджетов –КОСГУ, а так же коды целей расходов бюджета, утвержденные на текущий финансовый год и плановый период) в пределах ЛБО.

4. При составлении бюджетных смет при наличии соответствующих расходов осуществляется следующая детализация кодов классификации операций сектора государственного управления по подстатье 223 «Коммунальные услуги»:

223.001 «Оплата отопления и технологических нужд»;

223.003 «Оплата потребления электроэнергии»;

223.004 «Оплата водоснабжения»;

223.005 «Оплата прочих коммунальных услуг»;
          223.006  «Оплата услуг по обращению с ТКО»
          223.0006 «Оплата уличного освещения».

5. Бюджетная смета составляется в 2 экземплярах по форме согласно Приложению №1, подписывается главой администрации и главным бухгалтером   администрации  муниципального образования Леснополянское сельское поселение  и представляется на утверждение руководителю главного распорядителя бюджетных средств  Леснополянского сельского поселения .

К представленной на утверждение бюджетной смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, составленные по  кодам классификации расходов бюджета в разрезе кодов аналитических показателей на очередной финансовый год,  подписанные  руководителем и  исполнителем, согласно прилагаемым формам и являющихся неотъемлемой частью бюджетной сметы. Приложение № 3.
6. Бюджетная смета и обоснования (расчеты) к бюджетной смете представляются – в рублях. Разделы бюджетной сметы, по которым отсутствуют доведенные ЛБО и бюджетные ассигнования, заполняются показателем «0,00».

7.  Показатели бюджетной сметы администрации Леснополянского сельского поселения  должны соответствовать доведенным  лимитам бюджетных обязательств.

8. Бюджетная смета утверждается главным распорядителем в течение 10 рабочих дней со дня доведения лимитов бюджетных обязательств.

9. После утверждения 1-й экземпляр бюджетной сметы остается в    администрации Леснополянского сельского поселения, 2-й  передается в казначейский отдел финансового управления Омутнинского района.

iii. внесение изменений в бюджетную смету

10. Внесение изменений в бюджетную смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи, составляются после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись.

Основанием для внесения изменений в бюджетную смету является уведомление об изменении ЛБО, доведенных в установленном порядке.

          Внесение изменений в бюджетную смету осуществляется путем утверждения изменений показателей – сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс» и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей, установленным в соответствии с настоящим Порядком, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами бюджетной сметы.

          К представленным на утверждение изменениям в бюджетную смету прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, сформированные в соответствии Порядком.

11. Для внесения изменений в бюджетную смету администрации Леснополянского сельского поселения Омутнинского района Кировской области направляют в финансовое управление Омутнинского района  письмо – информация на изменение бюджетных ассигнований и ЛБО на имя руководителя. В информации излагаются обоснованные предложения о внесении  изменений в бюджетные ассигнования с разбивкой по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной  классификации Российской Федерации с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов (с учетом пункта 4 настоящего порядка) и дополнительной детализацией сметы по кодам аналитических показателей (по кодам КОСГУ на основании Приказа Минфина РФ от 17.12.2015г. № 201н п.4),  в пределах общей суммы утвержденной бюджетной сметы и при условии недопущения появления кредиторской задолженности по изменяемым кодам аналитических показателей.

12. Изменения в бюджетную смету вносятся по мере необходимости, согласно Приложению № 2 и обоснований (расчетов) – Приложение № 3.

13. Уведомление об изменении бюджетных ассигнований одновременно является уведомлением об изменении лимитов бюджетных обязательств и служит основанием для внесения изменений в бюджетную смету.